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Menestyksen ja muutosten vuosi 2021 
Vuosi 2021 jää historiaan vuotena, jolloin urheilijamme saavuttivat historiallisen upeaa 
menestystä kansainvälisissä kilpailualtaissa. Kaikista kovimpana saavutuksena Matti Mattsson 
taisteli upeasti pronssimitalille 200 metrin rintauinnissa Tokion vuodella koronan vuoksi 
siirtyneissä olympialaisissa. Olympiamitali on uintilajien ensimmäinen sitten Jani Sievisen vuoden 
1996 200 metrin sekauinnin hopeamitalin. Väliin mahtuu neljännesvuosisata. Mattssonin suoritus 
oli uskomattoman kova: hänen saavuttamansa aika alittaa edellisen olympiaennätyksen. Mattsson 
osoitti myös kuuluvansa maailman ehdottomasti kovimpaan kärkeen pystyen parhaimpaansa juuri 
silloin kuin se eniten merkitsi. Tämä kyky erottaa kovimmat huiput muista maailman 
kärkiurheilijoista. Kirsikkana kakun päällä Mattsson myös kruunattiin täysin oikeutetusti Vuoden 
urheilijaksi. Matti Mattsson ja Eeetu Karvonen ovat uskoneet omaan tekemiseensä myös 
vaikeampina päivinä ja löytäneet toimivan menestysreseptin.  
 
Myös muut urheilijamme osoittivat kovaa tuloksentekokykyä eri arvokilpailuissa. Budapestin EM-
altaalla toukokuussa koettiin tähtihetkiä, kun noin kymmenen minuutin sisään ensin Ari-Pekka 
Liukkonen otti EM-kultaa 50 metrin vapaauinnissa ja vain hetkeä myöhemmin Ida Hulkko toi kotiin 
EM-hopeaa 50 metrin rintauinnissa. Uimahyppyjen puolella nuorten hyppääjien vahva nousu 
kansainväliselle tasolle jatkui nuorten MM- ja EM-kisoissa saavutetun menestyksen myötä. 
 
Liiton ja jäsenseurojen toimintaa sävytti edelleen koronapandemian tuomat haasteet. Niistä 
huolimatta katse pidettiin tärkeissä asioissa eli seurojen palvelemisessa, urheilijoiden 
menestymisen mahdollistamisessa ja liiton toiminnan kehittämisessä kohti modernia 
palveluorganisaatiota, joka erottuu edukseen lajiliittojen joukosta. Sitä Uimaliitto haluaa olla, 
rohkea edelläkävijä, joka uskaltaa toimia ja menestyä. Haluamme, että uintilajit näkyvät myös 
mediassa ja herättävät laajaa kiinnostusta yleisössä. Tätä tavoittelimme muun muassa aktiivisen 
viestinnän kautta. 
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Vuosi toi tullessaan myös monia muutoksia. Liitto sai uuden toiminnanjohtajan, kun Tony Kilponen 
aloitti tehtävässä 1.12.2021. Toiminnanjohtajan vaihdos oli liitolle iso päätös, johon ei ryhdytty 
kevein perustein. Rekrytointiprosessin ajan toimimme väliaikaisjärjestelyin normaalia pienemmällä 
henkilökunnalla. Toiminnanjohtajan tehtävää siirtymäkaudella hoiti liiton urheilujohtaja Pasi 
Salonen. Siirtymäaika työllisti myös liiton toimistoa ja liittohallitusta monin tavoin. Oli ilahduttavaa 
huomata, miten sitoutuneesti toimisto ja liittohallitus tilannetta hoitivat, työtuntejaan 
säästelemättä. Kokouksia ja erilaisia hoidettavia asioita oli vino pino, ja samalla katse oli pidettävä 
seurapalveluiden toiminnan varmistamisessa. Haluankin ilmaista kiitokseni sekä Pasi Saloselle, 
liiton toimistolle että liittohallitukselle. Yhteisten ponnistelujen ansioista olemme hyvässä 
vauhdissa ja oikealla tiellä strategian mukaisten tavoitteidemme saavuttamiseksi. Työtä toki vielä 
riittää.  
 
Koronapandemian vaikutukset monine rajoituksineen heijastuivat myös Uimaliiton talouteen. Liitto 
teki tappiollisen tuloksen, kun muun muassa kotimaisen kilpailutoiminnan tuotot merkittävästi 
vähenivät. Samalla kansainväliset arvokilpailut saatiin onneksi pääosin järjestettyä, merkiten 
luonnollisesti kuluja Uimaliitolle. Voin kuitenkin todeta, että kuluneen vuoden tappiota selittävät 
useat kertaluontoiset kuluerät ja että liiton normaalin toiminnan taloudellinen pohja on terve. 
Tarpeelliset toimenpiteet talouden tasapainottamiseksi on tehty ja vuoden 2022 osalta tilanne 
tulee jo olemaan merkittävästi parempi. Erityisenä panostuskohteena on rahoituspohjan 
laajentaminen yhteistyösopimusten kautta.  
 
Vuosi oli aktiivinen myös kansainvälisellä rintamalla. Kansainvälinen uimaliitto FINA sai uuden 
puheenjohtajan, Husain Al-Musallamin, ja hallituksen kesäkuussa ja syksyllä käytiin vilkasta 
keskustelua Euroopan uimaliiton LENin tulevaisuudesta. Suomi otti aktiivisen roolin muutoksen 
ajamisessa kohti avoimempaa ja hyvän hallinnon vaatimusten mukaisesti toimivaa LENiä, joka niin 
ikään sai uuden puheenjohtajan, Antonio Silvan, ja hallituksen alkuvuodesta 2022. Voin ilokseni 
todeta, että onnistuimme kansainvälisissä neuvotteluissa erinomaisesti ja nyt Suomen asema 
kansainvälisessä uintiyhteisössä on vahvempi kuin koskaan aiemmin.  
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Saimme liiton aiemman puheenjohtajan Sami Wahlmanin sekä FINA:n että LEN:n hallituksiin. 
Valinta on pitkän kansainvälisen työskentelyn tulos ja osoitus luottamuksesta Suomea ja 
Pohjoismaita kohtaan. Ilahduttavaa on myös se, että kansainvälisten kattojärjestöjemme uusi 
johto tekee konkreettisia toimia paremman hallinnon, läpinäkyvyyden ja avoimuuden lisäämiseksi. 
Näitä asioita Suomi ja Pohjoismaat (ml. Baltia) ovat pitkään ajaneet.  
 
Liittona meidän pitää katsoa luottavaisina tulevaisuuteen, sillä uintiurheilulla on paljon otettavaa 
asemansa vahvistamisessa. Me olemme merkittävä osa yhteiskunnallisten haasteiden 
ratkaisemisessa liikunnallisen elämäntavan edistäjänä, meillä on valovoimaisia huippu-
urheilijoita, jotka kilpailevat kovalla tasolla maailman kilpailluimmissa lajeissa ja me tarjoamme 
ainutlaatuista yhteisöllisyyttä vauvasta vaariin neljän upean lajin parissa vesielementin äärellä. 
Näillä sanoin, paketoikaamme mennyt vuosi näihin kansiin ja suunnatkaamme katse luottavaisina 
kohti tulevaa! 
 
Ville Riekkinen 
puheenjohtaja 
 
Strategian toimeenpanoa 
Vuoden 2021 toiminnan keskeisimpänä painopisteenä oli yhdessä jäsenseurojen kanssa uuden 
strategian toteuttaminen. Strategian painopisteinä ovat osaaminen, menestys ja koko kansan 
uinti-ilmiö. Toimintaa ohjaavat vahvat arvot: ilo, arvostus, halu olla paras ja yhteisöllisyys. 
Strategian linjausten mukaisesti liiton henkilöstön työtehtävät ja roolitus olivat myös 
tarkastelussa. Henkilöstön koulutusten teemoina olivat mm. itsensä johtaminen ja sisäinen 
viestinä. Koronaviruspandemian jatkuminen hyödynnettiin vahvasti liiton uudistamis- ja 
kehitystyössä. 
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Uusi vastuullisuusohjelma saatiin valmiiksi ja otettiin käyttöön liiton toiminnassa. Sen pohjana 
käytettiin Olympiakomitean johdolla tehtyä yhteistä urheilujärjestön vastuullisuuohjelmaa, joka  
sisältää viisi osa-aluetta: hyvä hallinto, turvallinen toimintaympäristö, yhdenvertaisuus ja tasa-
arvo, ympäristö ja ilmasto sekä antidoping. Liiton sääntöjen päivitystyö saatiin myös vuoden aikana 
päätökseen. 
 
Jäsenseurojen suuntaan jatkettiin etäyhteydenpitoa ja mm. toiminnanjohtaja järjesti 
säännöllisesti toiminnanjohtajien Teams-tapaamisia ja kilpailupäällikkö omia etätapaamisia. 
Lisäksi seurojen, valmentajien ja urheilijoiden suuntaan lisättiin webinaareja ja yleistä viestintää 
ajankohtaisista asioista.  
 
Kilpailutoiminnan osalta koronapandemian vuoksi suuri määrä kilpailutapahtumia jouduttiin 
perumaan tai muuttamaan seuran sisäisiksi kilpailuiksi/kutsukilpailuiksi. Maajoukkueen 
näyttökilpailut kansainvälisiin arvokilpailuihin pystyttiin toteuttamaan erityisjärjestelyin ja hyvällä 
medianäkyvyydellä. Seurojen välinen yhteistyö ja kokemusten jakaminen vahvisti 
kilpailujärjestämisen osaamista sekä varmuutta kaiken tasoisten kilpailuiden järjestämisessä. 
Kaiken kaikkiaan vuoden aikana järjestettiin reilut 300 kansallista kilpailutapahtumaa.  
 

Vesipallossa käynnistettiin maajoukkueiden Future-5 viisivuotis ohjelma ja järjestettiin nuorten 
PM-turnaus Kuopiossa. Uimahypyissä PM-kilpailut käytiin joulukuussa Mäkelänrinteen 
uintikeskuksessa. 
 
Liitto vaikutti aktiivisesti keskeisten kansallisten toimijoiden (mm. OK, SUH, Kihu ja Urhea) sekä 
kansainvälisten uimaliittojen (LEN, FINA, WPS) luottamustehtävissä.   
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Seurojen tukemista palveluita parantamalla 
Koronapandemiasta johtuen aluefoorumikierros peruutettiin ja korvattiin eri teemaisilla 
webinaareilla seuratoimijoille. Etäosallistuminen mahdollistettiin seuratapaamisissa ja 
palautteiden perusteella hybridimalli tulee olemaan jatkossakin yksi yhteistyömuoto liiton ja 
seurojen välisissä tapaamisissa. 
 
Vuoden aikana jatkettiin Olympiakomitean Tähtiseura-ohjelman toteuttamista auditointien 
muodossa. Uimaliitolla on yhteensä 20 Tähtiseuraa, joilla on yhteensä 32 Tähtimerkkiä. 
 
Uimaliitto osallistui Olympiakomitean johtamaan prosessiin, jossa kehitettiin yhdessä seurojen 
kanssa uutta toimintamallia aikuisliikuntaan. Seuroille avoin avovesiuinnin ohjaajakoulutus 
järjestettiin ensimmäistä kertaa moneen vuoteen ja kysynnän takia avosvesiuinnin 
ohjaajakoulutus tulee pysyväksi koulutustarjontaan. 
 
Ui Elämäsi Kuntoon –kampanjaa jatkettiin ja kampanjaan toteutettu applikaatio otettiin käyttöön. 
Uimaliitto osallistui Koululiikuntaliiton Vesisankarit -hankkeen ohjausryhmään ja eri tapaamisiin. 
Uimaliitto osallistui aktiivisesti Olympiakomitean digikehittäjien koulutuksiin sekä oli mukana 
vaikuttamistyössä Olympiakomitean digitalisaation ohjausryhmässä.  
 

Monipuolista koulutustarjontaa sekä osaamisen kehittämistä 
UiEdu -osaamisohjelma oli ensimmäistä vuotta käytössä täydella laajuudella, UiEdu  
-osaamisohjelma pitää sisällään kolme kokonaisuutta: koulutuskokonaisuus, 
valmennusosaaminen ja digitaalisuus. Osaamisohjelmaa kehitetään koko ajan paremmaksi ja 
kattavammaksi kokonaisuudeksi eli UiEdu -osaamisohjelma on jatkuvan kehityksen kohde. 
 

Osaamisohjelman kehityksen rinnalla koulutusjärjestelmän uudistaminen saatiin valmiiksi ja 
kokonaisuus oli käytössä kaikissa neljässä lajissa. Koulutustarjontaa täydennettiin ja uusia 
kokonaisuuksia otettiin käyttöön esimerkiksi lähettäjäkoulutus ja kapselikoulutukset. 
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Koulutustoimintaa kehitettiin edelleen muun muassa verkkokoulutuksien, uusien materiaalien 
sekä koulutussisältöjen avulla. Eri lajien tuomari- ja toimitsijakoulutusten materiaalipäivitykset 
lisäsivät koulutustarjontaa. Kaikissa koulutuksissa mahdollistettiin etäkoulutukset, joita 
järjestettiin useita toimintavuoden aikana. Palautteiden perusteella koulutuksia tullaan 
järjestämään jatkossa niin etä-, läsnä- ja hybridimuotoisina. 
 
Osaamisen kehittäminen on Uimaliiton strategian yksi keskeinen painopiste, minkä takia 
valmennusosaamiseen panostettiin edelleen. Valmennusosaamiseen liittyviä toimia kehitettiin 
niin koulutuksien kuin digiratkaisujenkin rinnalla. Uimaliitto osallistui vahvasti Suomisport  
-urheilupalvelun sekä Priima -oppimisympäristön kehitystyöhön. 
 

Toteutuneet 
koulutukset 2018   2019   2020   2021   

  Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia 

Ohjaajakoulutus 18 238 14 192 8 103 9 85 

Valmentajakoulutus 8 98 6 93 5 77 9 152 

Kouluttajakoulutus     2 22 1 13 1 3 

Kuuluttaja/ 
        1 7 1 10 

lähettäjäkoulutus 

Tuomari- ja 
toimitsijakoulutus 

40 738 50 666 40 524 49 605 

Yhteensä 66 1074 72 973 55 724 69 855 
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Viestintää kokonaisvaltaisesti 
Viestintätiimi teki vaikuttavaa viestintää uuden viestintästrategian mukaisesti.  Uimaliiton 
viestintää tehtiin monipuolisesti, rohkeasti ja vastuullisesti. Nyky-yhteiskunnan vaatimukset 
edellyttävät viestinnän olevan nopeaa ja ketterää. Liiton tehtävä on myös auttaa yksilöiden 
kehittymistä viestinnässä ja markkinoinnissa. Viestinnän työkaluja myös päivitettiin vuoden aikana 
ja viestinnästä tehtiin tarkemmin mitattua ja analysoitavaa. Kuukausittaiset tavoittavuus yms. 
seurannat on aloitettu vuoden 2021 alusta. 
 
Vuoden aikana järjestettyissä olympialaisten näyttökisoissa oli paikalla valtamediaa laajalti. 
Vuonna 2021 toteutettiin televisiointiyhteistyö Discoveryn kanssa kevään 2021 Helsinki Swim Meet 
ja pitkän radan SM-kilpailuiden televisioinnista TV5-kanavalla. 
 
Huomionarvoista kun katsotaan yksittäisiä kanavia, on se, että sekä Helsinki Swim Meetin että 
LinkedInin seuraajamäärät ovat enemmän kuin tuplaantuneet tänä aikana, Twitter on 
vakiinnuttanut paikkansa medialle nopeimman uutisoinnin kanavana ja nollasta kasvunsa 
aloittaneet Uimaliiton (1800 seuraajaa) ja uimahyppyjen (399 seuraajaa) Instagramit ovat saaneet 
vakaan pohjan. 
 

Varmuutta ja osaamista kilpailutoimintaan 
Kilpailutoiminnan kannalta vuosi oli edelleen haastava, koska koronaviruspandemian vuoksi suuri 
määrä kilpailutapahtumia jouduttiin järjestämään erityisjärjestelyin. Tästä huolimatta toteutettiin 
maksimimäärä eli neljä maajoukkueen näyttökilpailua kansainvälisiin arvokilpailuihin. 
Näyttökilpailut toteutettiin hyvässä yhteistyössä seurojen ja kaupunkien kanssa.  
 
Kesällä kotimaisista arvokilpailuista jouduttiin perumaan Rollo-uinnit sekä 
Ikäkausimestaruusuinnit, mutta kilpailut korvattiin alueellisilla kilpailuilla yhteensä kuudella 
paikkakunnalla. Nopea reagointi muuttuviin olosuhteisiin ja joustavat käytännöt mahdollistivat 
kilpailutapahtumien osittaisen järjestämisen vuoden aikana.  
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Seurojen välinen yhteistyö ja kokemusten jakaminen vahvisti kilpailujärjestämisen osaamista sekä 
varmuutta kaiken tasoisten kilpailuiden järjestämisessä. Kilpailuja järjestettiin erityisjärjestelyin 
rajatuille osallistujamäärille ja tästä johtuen vuoden aikana uitiin poikkeuksellisen paljon 
seurakilpailuja. Kaiken kaikkiaan vuoden aikana järjestettiin yli 300 tilastoitua kilpailutapahtumaa.  
 
Menestyksekäs uintiurheiluvuosi 
Koronaviruspandemia vaikutti vielä kokonaisvaltaisesti urheilutoimintaan vuoden 2021 alussa. 
Huippu-uintiurheilijat pystyivät kuitenkin harjoittelemaan vuoden alusta alkaen hyvin. Vuoden 
päätapahtuma oli vuodelta 2020 siirretyt Tokion olympialaiset.   
 
Kansainvälisen arvokilpailuvuoden aloitti Budapestin Euroopan Mestaruusuinnit toukokuussa. 
Kisat käytiin “koronakuplassa”, joukkueiden liikkuminen oli rajoitettu vain hotellin ja 
uintikeskuksen välillä matkajärjestäjien järjestämillä kuljetuksilla.  Suomen joukkue menestyi  EM-
uinneissa Budapestissä hienosti, Ari-Pekka Liukkonen voitti Euroopan Mestaruuden 50 metrin 
vapaauinnissa ja Ida Hulkko voitti EM-hopeaa 50 metrin rintauinnissa. Kahden mitalin lisäksi 
suomalaiset kauhoivat kuusi finaalipaikkaa, yhdeksän välieräpaikkaa ja kahdeksan Suomen 
ennätystä EM-uinneissa. Uintivuoden kohokohta olivat Tokion olympialaiset, joissa Matti Mattsson 
voitti 200 metrin rintauinnissa olympiapronssimitalin, tämän lisäksi Suomi saavutti kaksi 
välieräpaikkaa ja neljä Suomen ennätystä.   
 
Syksyn lyhyenradan kaudella uitiin ensin lyhyen radan EM-uinnit, joissa Suomi saavutti kuusi 
henkilökohtaista finaalipaikkaa ja kaksi viestifinaalipaikkaa, sekä 19 välieräpaikkaa. Suomen 
ennätyksiä uitiin peräti yhdeksän. Vilkkaan kansainvälisen kilpailuvuoden päätti lyhyen radan  
MM-uinnit. Suomalaiset saavuttivat kisoissa kolme finaalipaikkaa sekä yhden välieräpaikan.  
  
Maajoukkueiden vastuuvetäjät pitivät uimareiden valmentajille Teams-palavereita säännöllisesti 
kevään ja kesän ajan.  Valmennusorganisaation jäsenet myös kirjoittivat blogitekstejä 
uintivalmennukseen liittyvistä asioista.  
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Kansainväliseen mentor-ohjelma jatkui, vetäjänä Brian Marshall. 
 

Maajoukkueleiritykset toteutettiin Kuortaneella ja kaikki leirit saatiin vietyä suunnitellusti läpi 
koronasta huolimatta. Leireillä tehtiin mm. vedenalaiset tekniikkakuvaukset sekä jatkettiin 
fysioterapeuttien kanssa suunnitellun uuden testipatteriston mukaisia testejä.  
Nuorten valmennuksen puolella merkittävin uudistus oli alueleirityksen aloittaminen elokuussa 
rollo ikäisille uimareille. Leiritystä toteutettiin kuudella eri paikkakunnalla 175 lapselle. Leiritys 
jatkuu vuonna 2022 tammi- ja elokuussa.  
 
Parauinnissa keskityttiin pandemian keskellä pitämään toimintaa yllä. Edellisenä vuonna alkanut 
Paralympiakomitean Avoimet Ovet- hanke jatkui. Uinnilla hankkeessa useampia pilottiseuroja. 
Yhteisten aluetapaamisten lisäksi heille pidettiin oman uinnin tapaaminen 22.3.2021 ja 
luokittelupäivä pidettiin Pajulahdessa 12.6., missä luokiteltiin 6 uimarille kansallinen luokitus. 
 
IPC:n luokittelukoodin ja kansallisen luokittelukäsikirjan jalkauttaminen toteutui uinnin ollessa 
Paralympiakomitean hallinnoiman luokitteluhankkeen esimerkkilaji. Koronapandemian takia 
kansallinen luokittelutapahtuma sekä kansainväliset luokittelutapahtumat peruuntuivat. 
Tietosuojajärjestelmän käyttöönotto alkoi vuoden aikana. Oppilaitos- ja kuntoutuslaitosten 
asiantuntijayhteistyön kehittäminen siirtyi tulevaisuuteen epidemiatilanteen myötä.   
 
Maajoukkueella oli pandemian keskellä hyvä kansainvälinen kilpailujakso. Toukokuussa kilpailtiin 
EM kilpailut Madeiran Funcalissa. Suomea oli EM kilpailussa edustamassa viiden uimarin porukka. 
Kesäkuussa käytiin Para Swimming World series kilpailuissa Berliinissä. Heinäkuussa 
Paralympilaisiin tähtäävä porukka oli Pohjoismaiden yhteisellä harjoitus leirillä Mallorcalla. 
 
Vuodella eteenpäin siirtyneet Tokion Paralympialaiset kisattiin vihdoin syyskuussa. Suomesta oli 
kolmen uimarin edustus kisoissa. Vuosi päättyi Joulukuussa järjestettäviin Pohjoismaiden 
mestaruuskisoihin, missä parauimarit kisasivat yhdessä vammattomien kanssa.  
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Seurakyselyn perusteella vuonna 2021 parauintitoimintaa järjestettiin 20 (31) seurassa, joissa oli 
yhteensä 219 (331) harrastajaa, 82 (53) parakilpauimaria ja parauintitoiminnassa mukana olevia 
ohjaajia ja valmentajia 61 (71). Kilpailuihin osallistuvien uimareiden määrä oli 82 (53) ja 19 (22) eri 
seuraa.  
 

Uimahypyissä tähtäin kansainvälisellä tasolla  
Uimahyppyjen kilpailutoiminta oli edelleen rajoittunutta koronapandemian vuoksi vuonna 2021. 
Nuorten ja aikuisten SM-kilpailut, PM-kilpailut ja kaksi Finn Cup -osakilpailua saatiin kuitenkin 
järjestettyä loppuvuodesta. Korona rajoitti kilpailemisen lisäksi harjoittelua pääosan vuotta.  
 
Maajoukkuetoiminnan pitkäaikainen tavoite on siirtää nuorten menestys myös aikuisten 
ikäsarjoihin. Toimintaa toteutettiin tämän lähtökohdan pohjalta toimintasuunnitelman mukaan. 
Arvokisa-altaille päästiin taas vuoden tauon jälkeen, ja nuorten puolella menestyttiin kohtalaisesti. 
Yhdeksästä urheilijasta koostuva joukkue ponnisti yhteensä seitsemän finaalipaikkaa nuorten EM-
kisoissa Kroatian Rijekassa. Edelleen nuorten MM-finaaleissa nähtiin kolme urheilijaa 
ponnahduslaudoilla. Aikuisten EM-kilpailuissa Suomea edusti ponnahduslaudoilla yksi urheilija.  
 
Toukokuussa 2021 aloitettiin uimahyppyjä tarjoavien seurojen seurakiertue. Vierailut tehtiin 11 
seuraan. Tavoitteena oli tutustua seurojen toimintaan, toiveisiin ja tavoitteisiin. Samalla kuultiin 
toiveet Uimaliiton suuntaan sekä tarpeet ja ajatukset, joita seuroilla on, jotta uimahypyt kehittyvät 
kansallisella tasolla. Suurimmat toiveet ja tarpeet koskivat osaamisen kehittämistä, lajinäkyvyyttä 
ja olosuhdeasioita.  
 

Seurakiertueen pohjalta järjestettiin Uimaliiton ja uimahyppyseurojen yhteinen kehittämisilta, joka 
pidettiin etäyhteyksin Teamsissä. Kehittämisilta sisälsi seurojen osallistamista workshoppien 
muodossa. Workshopin teemana olivat osaamisen kehittäminen, seuratoiminta ja uimahyppyilmiö. 
Kehittämisillassa ideoitiin teemojen alla sekä jalostettiin ideoita konkreettisiksi huomioiden 
idean/toiminnan tarkoitus ja tavoite, haasteet sekä resurssit, joita tarvitaan idean onnistumiseen. 
Tapahtumassa oli mukana 7 eri uimahyppyseuran edustajaa mukana.  
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Vuonna 2021 saatiin uimahyppyjen uusi koulutuspolku käyntiin. Koulutuksia suunniteltaessa 
hyödynnettiin sekä seurakiertueen että kehittämisillan anteja. Uimahyppyjen TASO 1 
valmentajakoulutuksen sisältö ja materiaali luotiin. Koulutus järjestettiin kahtena viikonloppuna 
Vantaalla ja Helsingissä. Koulutus myytiin loppuun ja siihen osallistui 25 henkeä. 
Kolmiosainenwebinaarisarja aloitettiin joulukuussa 2021. Tarkoituksena oli järjestää helposti 
lähestyttävä matalankynnyksen koulutus, johon on helppo osallistua eri puolilta Suomea. 
Webinaarisarja oli suunnattu uimahyppyohjaajille ja – valmentajille. Webinaarit kestivät 1-1,5 tuntia 
ja kouluttajana toimi Nuorten Olympiavalmentaja Salla Sofieva. Uusi ydinryhmä muodostettiin 
syksyllä 2021, ja vuoden loppuun mennessä kokoonnuttiin kaksi kertaa.  
 
Näkyvyyteen panostettiin vuonna 2021. Vuoden aika tehtiin useampi urheilija- ja seuraesittely sekä 
maajoukkueurheilijoille annettiin mahdollisuus ottaa Uimaliiton sosiaalisen median kanava 
haltuun ja esitellä omalla tyylillä omaa urheilijan päivää. 
 

Vesipallon ja taitouinnin kehittäminen jatkui 
Uimaliitto jatkoi vuonna 2019 alkanutta rakennemuutosta. Vesipallossa käynnistettiin 
maajoukkueiden Future5 ohjelma. Ohjelman puitteissa nuorten U15, U17 ja U19 toteuttivat 
leiritoimintaa sekä U15 ja U17 osallistuivat pohjoismaiden mestaruusturnaukseen Kuopiossa. 
Taitouinnissa ei kaudella järjestetty vuoden 2021 aikana liittojohtoista maajoukkuetoimintaa. 
Koronapandemian vuoksi kansainvälisten arvokilpailuiden näytöt annettiin virtuaalisina. 
Taitouimarit osallistuivat sekä EM-kilpailuun että NEM-kilpailuun vuonna 2021.  
 
Vuoden parhaiden valinnat 2021 
uintiurheilija: Matti Mattsson (PUS)  
uintiurheiluvalmentaja: Eetu Karvonen (PUS)  
uimari: Matti Mattsson (PUS)  
uintivalmentaja: Eetu Karvonen (PUS)  
vammaisuimari: Leo Lähteenmäki (PUS)  
vammaisuintivalmentaja: Eetu Karvonen (PUS)  
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uimahyppääjä: Juho Junttila (Tiirat)  
uimahyppyvalmentaja: Satu Uusitalo (Tiirat)  
taitouimari: Pinja Kekki (Vantaan Pyörre)  
taitouintivalmentaja: Ulla Lucenius  (Vantaan Pyörre)  
vesipalloilija: Nikalas Koskela (Cetus Espoo)  
vesipallovalmentaja: Nemanja Stevanovic (Cetus Espoo)  
masters-urheilija: Ulla Hurula (Kuopion Uimaseura) 
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EDUSTUKSET 
Suomen Olympiakomitea ry 
Digitalisaation ohjausryhmän jäsen: Sanna Airaksinen 
Seurakehittäjien verkosto:  Hanna Nyholm 
Liikkujan polku ­verkosto:  Hanna Nyholm 
Valmennusosaamisen kehittäjäverkosto:   Joni Toivola 
Huippuseura­yhteistyöryhmä:  Tommi Pulkkinen 
URHEAn hallintoneuvoston jäsen: Sanna Airaksinen 
Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskus KIHU 
hallituksen jäsen: Sanna Airaksinen 
Kansainvälinen Uimaliitto, FINA  
Masterskomitean Honorary Secretary:  Kurt Mikkola  
Euroopan Uimaliitto, LEN 
hallituksen jäsen: Sami Wahlman 
uintikomitean jäsen: Ville Riekkinen 
taitouintikomitean puheenjohtaja: Ulla Lucenius 
Pohjoismaiden uimaliitto, NSF 
hallituksen jäsen: Ville Riekkinen 
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto 
hallituksen jäsen: Sami Wahlman 
uimahallivaliokunta, jäsen:  Pasi Salonen 
Suomen Paralympiakomitea 
Luokittelun kansallinen kehittämisryhmä, jäsen:  Kati Kauhanen 
Väestöliitto  
Et ole yksin- hankkeen ohjausryhmän jäsen: Sanna Airaksinen 
Koululiikuntaliitto 
Vesisankarit­ hankkeen ohjausryhmä:  Hanna Nyholm 
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Jyväskylän Urheiluakatemia 
hallintoneuvosto Jäsen:  Tommi Pulkkinen 
Turun seudun uintivalmennuksen kehittämistyöryhmä 
Jäsen:  Marjoona Teljo 
Urheiluhallit Oy 
Hallitus, puheenjohtaja:  Sami Wahlman 
Mäkelänrinteen uintikeskus Oy 
Hallitus, jäsen  Sami Wahlman 
 
Luottamushenkilöryhmät 
Liittohallitus 
Ville Riekkinen, puheenjohtaja  
Jouni Karvo, varapuheenjohtaja 
Jäsenet: Hanna-Mari Aula, Ari Korhonen, Antti Uski, Karoliina Niemi, Nina Kaarlenkaski, Jaakko 
Erkinaro, Ville Kallinen 
Esittelijä: Sanna Airaksinen (31.8. asti), Pasi Salonen (1.9.-30.11. asti), Tony Kilponen (1.12 alkaen) 
Työvaliokunta 
Ville Riekkinen, puheenjohtaja 
Jouni Karvo, varapuheenjohtaja 
Hanna-Mari Aula, jäsen 
Esittelijä: Sanna Airaksinen (31.8. asti), Pasi Salonen (1.9.-30.11. asti), Tony Kilponen (1.12 alkaen) 
Huippu-uintiurheilun johtoryhmä 
Pasi Salonen, Tommi Pulkkinen, Marjoona Teljo, Ville Kallinen, Olli-Pekka Kärkkäinen, Hanna-Maria 
Hintsa, Hanna-Mari Aula 
Kilpailutyöryhmä 
Sami Lahtinen (PJ), Marjo Matikainen-Kallström, Sami Wahlman 
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Taitouinnin ydinryhmä 
Pasi Salonen, Piia Laitinen, Nea Hannula, Saana Annunen, Jasmin Gönman, Ulla Lucenius,  
Vesipallon ydinryhmä 
Tua Turunen, Kalle Nousiainen, Teemu Turunen, Kim Johnsson, Marjokaisa Ryhänen, Antti Nieminen, 
Nonna Vallikari, Reija Häkkinen, Teppo Lehtinen, Kasper Karjalainen, Petri Haapala, Antti Ruohonen 
Uimahyppyjen ydinryhmä 
Krista Salonen, Tania Piekkanen, Satu Pirhonen, Satu Uusitalo, Juho Junttila, Vesa Martikkala, Marja 
Matturi-Slotte, Tanja Goldberg 
Kurinpitolautakunta 
12.11.2021 asti 
Keijo Kiviluoma, puheenjohtaja 
Jäsenet: Heikki Härö, Markku Nygård, Tero Matkaniemi, Inga Virtanen 
13.11.2021 alkaen 
Seppo Hytönen, puheenjohtaja 
Jäsenet: Tarja Pietarila (vara PJ), Pekka Hurskainen, Pia Luoma, Jani Rekola 
Henkilökunta 
Tony Kilponen toiminnanjohtaja (1.12.2021 alkaen) 
Pasi Salonen   kilpailupäällikkö, vt. toiminnanjohtaja (1.9.-30.11) 
Krista Terämaa  talousvastaava ja aikuisliikunnan kehittäjä 
Kati Kauhanen  paralympiaurheilun asiantuntija (31.12.2021 saakka, 1.1.2022 alkaen 

paraolympiakomitea) 
Lotta Lybeck   viestintä- ja markkinointiasiantuntija  
Joni Toivola   koulutuspäällikkö 
Tommi Pulkkinen valmennuspäällikkö 
Marjoona Teljo  nuorten uinnin kehittäjä 
Hanna Nyholm palvelutoiminnan asiantuntija (26.4.alkaen) 
Krista Salonen lajipalvelukoordinaattori (1.4. alkaen) 
Annimari Korhonen  (vanhempainvapaa) 
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Päättyneet työsuhteet: 
Jaana Sinervuo-Tarula  
Ippe Natunen 
Sanna Airaksinen  
Jari Lamminaho 
Samuli Aalto 
Kunniapuheenjohtaja 
Lehtonen, Yrjö M  Helsinki   2006 
Kunniajäsenet 
Lehtonen, Yrjö M  Helsinki  1990 
Hagelberg, Kai  Helsinki  1992 
Mustonen, Pertti  Helsinki  1996 
Kinnunen, Pirkko  Lohja  2006 
Lantto, Ilkka   Oulu  2006 
Lipponen, Paavo  Helsinki  2006 
Lucenius, Ulla  Vantaa  2016 
Martikkala, Vesa  Joensuu  2016 
Mikkola, Rolf   Helsinki  2016 
Paalosalo, Heli  Pori  2016 
Jäsenyydet 
Suomen Olympiakomitea ry 
Paralympiakomitea ry 
Suomen Uimaopetus­ ja Hengenpelastusliitto ry (SUH) 
Kansainvälinen Uimaliitto; Federation Internationale de Natation (FINA) 
Euroopan Uimaliitto; Ligue Europeenne de Natation (LEN) 
Pohjoismainen Uimaliitto; Nordiska Simförbundet (NSF) 
Palta/Urheilutyönantaja 
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Lukuja Uimaliiton toiminnasta 
 

 
 
 

 
 

19597
32 %

24294
40 %

8747
14 %

2755
4 % 4767

8 %

1153
2 %

Seurojen jäsenmäärä

Alle 7-vuotiaat 7–11-vuotiaat 12–18-vuotiaat

19–34-vuotiaat 35–64-vuotiaat 65-vuotiaat ja yli

38 990
47 %

7 102
8 %

20 856
25 %

7 875
9 %

8 877
11 %

Liikkujat ja toimijat seurojen toiminnassa

Harrastajat; lapset ja nuoret

Harrastajat; aikuiset

Seurojen tarjoama toiminta
muille tahoille

Kilpailijat

Seuratoimijat; eri tavoin palkatut
ja vapaaehtoiset
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Seurojen harrasteliikunnan määrä

 

 
 

 

LAPSET JA NUORET (18v ja alle)
Harrastaja-
määrä 2018 

(n=116)

Harrastaja-
määrä 2019 

(n=120)

Harrastaja-
määrä 
2020 

(n=117)

Harrastaja-
määrä 2021 

(n=122)

Järjestävät 
seurat % 

2021 (n=122)

Harrastaja-
määrien 
muutos 
vuoteen 2020

Vauva- ja perheuinti (vauvat, lapset) 1 838 1 695 1601 1366 22 % -14 %
Vesitaiturit (n 3-7v uintitoiminta, esim. Vesipeuhula, uimakoulut)18 166 21 888 20151 19597 60 % -3 %
Vesiralli 8 236 8 213 7509 8011 55 % 6 %
Tekniikkaralli tmv uinnin lajikoulu 4 711 5 100 4279 3936 58 % -8 %
Uimahyppyjen lajikoulu tmv 913 899 848 783 12 % -6 %
Taitouinnin lajikoulu tmv 216 195 160 199 9 % 20 %
Vesis tmv vesipallon lajikoulu 218 319 275 265 8 % -4 %
Harrasteryhmät 4 145 3 896 3883 3699 68 % -5 %
Vammais-/erityisryhmät 255 269 195 178 16 % -9 %
Junior Lifesaver -toiminta 111 195 230 206 5 % -6 %
Räpyläuinti 30 51 64 60 3 % -6 %
Muut 1713 1097 645 374 12 % -42 %

Yhteensä 40552 43817 39840 38674 -3 %

AIKUISTEN KUNTO- JA 
TERVEYSLIIKUNTA

Harrastaja-
määrä 2018 

(n=116)

Harrastaja-
määrä 2019 

(n=120)

Harrastaja-
määrä 2020 

(n=120)

Harrastaja-
määrä 2021 

(n=122)

Järjestävät 
seurat % 2021 

(122)

Harrastaja-
määrien 

muutos vuoteen 
2020

Vauva- perheuinti (toiminnassa 
mukana olevien aikuisten 
määrä) 2 354 1 590 1591 1654 21 % 4 %
Aikuisten uimakoulut 952 1 741 588 449 15 % -23 %
Aikuisten tekniikkaryhmät (esim. Ui Kunnolla-kurssi)2 366 2 958 1683 1695 47 % -1 %
Vesivoimistelu ja HydroBic 762 784 1096 669 7 % -39 %
Vesijuoksu 28 25 25 10 1 % -60 %
Harraste- ja kuntoryhmät 1409 1531 1285 1201 46 % -6 %
Avantouinti 913 1165 1153 1260 3 % 9 %
Vammais-/erityisryhmät 75 81 83 41 4 % -50 %
Muut 1222 427 274 420 15 % 35 %

Yhteensä 10081 10302 7778 7399 -5 %
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Seurojen tarjoamat vesiliikuntapalvelut muille tahoille 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Taho
Osallistujien 
määrä 2019 
(n=120)

Osallistujien määrä 
2020 (n=117)

Osallistujen määrä 
2021 (n-122)

Palvelua tarjoavat 
seurat % 2021

Osallistujamäärien 
muutos vuoteen 2020

Koulut 31 315 18 254 18 302 16 % 3 %
Päiväkodit tai esiopetusryhmät 4 445 1 838 658 6 % -64 %
Yritykset ja yhteistyökumppanit 1 221 355 406 12 % 14 %
Muut ryhmät 747 139 269 10 % 93 %

Yhteensä 37 728 20 586 19 635 -5 %
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Kilpailulisenssit kaudella 2020–2021 

 

0–12 v. 13–16 v. 17–34 v.
35 v ja 
yli

Yhteensä

UINTI
Miehet 2604 610 302 230 3746
Naiset 2982 795 288 92 4157

Yhteensä 5586 1405 590 322 7903
UIMAHYPYT

Miehet 166 29 8 7 210
Naiset 120 40 13 8 181

Yhteensä 286 69 21 15 391
TAITOUINTI

Miehet 6 0 1 0 7
Naiset 109 63 16 23 211

Yhteensä 115 63 17 23 218
VESIPALLO

Miehet 64 78 61 20 223
Naiset 14 14 17 2 47

Yhteensä 113 147 103 31 270
KAIKKI 3341 2161 781 561 8782

Sisältäen

Vammaisurheilijat 82
Masters-urheilijat, 
uinti

461
Masters-urheilijat, 
vesipallo

40
Masters-urheilijat, 
uimahypyt

20
Masters-urheilijat, 
taitouinti

14


